DOMINICA VI. POST PENTECOSTEN.

IV. *Ut hoc miraculo præluderet mysterio s. s. eucharistiæ a se instituendæ: quod indicat ipse Dominus, qui paulo post (ut scribit Sanctus Joannes, cap. V.) instituit sermonem de cœlesti pane corporis sui*. Quia enim mysterium illud profundissimum ac difficillimum est, voluit Dominus præmittere miraculum non absimile illi, quod facturus erat in institutione eucharistiæ. Quemadmodum in veteri lege, Exod. IV. persuasurus Moysi et Hebræis illis rem fere incredibilem, quod Moyses ex pastore creaturus esset dux populi et Deus Pharaonis, Hebræos vero erepturus e gravissima servitute, sceptro quoque ac dominatione condecoraturus; edidit eis signum in virga versa in colubrum, rursumque in se reversa, deinde in manu leprosa, pristinae sanitati momento restituta: ita Christus Dominus, ut nos sensibus afflixos facilius perduceret ad credendum illud sacratissimum mysterium, præmisit hoc miraculum, quo facilius assensum daremus illi alteri, utpote non absimili. In primis enim, sicut in illo, panem et vinum mutavit in corpus et sanguinem; ita in isto aerem circumfusum, vel aliud elementum convertit in panes, dum eos multiplicavit; nisi malit quis discere, per creationem addidisse Christum augmentum quinque panibus, quod majoris adhuc virtutis et difficultatis est. Deinde, sicut panem absque potu Christus apposuit, quia scilicet panis ille, ut multi sentiunt, etiam sitim pellebat: ita eucharistiam sic instituit sub duabus speciebus panis et vini; ita duo similima fecit miracula, aquam vertendo in vinum ad nuptias, et aerem in panes in hodierno evangelio, velut verus Melchisedech panem et vinum offerens. Ad hæc, ut prius Dominus cœlestibus doctrinis populum instruxit et languidorum morbos sanavit quam hoc epulum præberet; ita etiam requirit, ut nemo ad ejus mensam accedat, nisi prius bene instructus et sanatus a peccatis. Unde S. Ambrosius in cap. IX. Lucæ: *Nemo, inquit cibum accipit Christi, nisi fuerit ante sanatus*; et paulo post: *Mysterii ordo servatur, ut prius per remissionem peccatorum vulneribus medicina tribuatur, postea alimenta mensæ cœlestis exuberet*. Denique, in hoc convivio non nisi viri computantur, ut habet Matth. cap. XV. parvulos et mulieres excipiens: in priore etiam simili convivio idem asserit Joannes, cap. VI. *Enigmatice docens*, ait Divus Cyrillus Alex. lib. III. in Joannem, *omnibus, qui viriliter provitatem ac fidem amplectuntur, non imbecillibus ac mollibus cœlestem a Salvatore cibum præberi*.

V. *Ut divitibus ostenderet modum et rationem multiplicandi opes suas, si nimirum eas liberaliter erogent in pauperes, quomodo ipse erogavit*